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Vilnius 

Projektų teikėja – Vidaus reikalų ministerija.  

Projektų tikslas. Įgyvendinti 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančias Valstybės tarnybos įstatymo ir 

Vidaus tarnybos statuto nuostatas bei konsoliduoti Vyriausybės nutarimus. 

Dabartinė situacija. Priėmus Valstybės tarnybos įstatymą ir Vidaus tarnybos statutą iki 2019 m. 

sausio 1 d. turi būti pakeisti įgyvendinamieji teisės aktai, kad jų nuostatos atitiktų įstatymų nuostatas.  

Šiuo metu valstybės tarnautojų, žuvusių atliekant tarnybines pareigas arba mirusių dėl 

priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, valstybės apmokamas laidojimo išlaidas ir palaikų 

pervežimo išlaidas reglamentuoja du Vyriausybės nutarimai. O valstybės tarnautojų (karjeros ir statutinių, 

išskyrus diplomatus) persikėlimo išlaidų, susijusių su valstybės tarnautojo perkėlimu į kitas pareigas 

kitoje gyvenamojoje vietovėje, kompensavimą nustato trys Vyriausybės nutarimai. 

Projektų esmė. Siūloma konsoliduoti į vieną Vyriausybės nutarimą valstybės tarnautojų ir 

vidaus tarnybos sistemos pareigūnų laidojimo išlaidų ir jų palaikų pervežimo į Lietuvą išlaidų 

apmokėjimą (suvienodinti laidojimo išlaidų rūšis, dydžius, nustatyti palaikų pervežimo į Lietuvą išlaidų 

rūšis ir jų apmokėjimo tvarką) ir pripažinti netekusiais galios Vyriausybės 2001 m. gegužės 8 d. nutarimą 

Nr. 527 „Dėl Valstybės tarnautojų, kurie žuvo arba mirė užsienyje atlikdami tarnybines pareigas, palaikų 

pervežimo į Lietuvą išlaidų apmokėjimo taisyklių patvirtinimo“ bei 2002 m. birželio 25 d. nutarimą 
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Nr. 978 „Dėl Valstybės tarnautojo, žuvusio atliekant tarnybines pareigas arba mirusio dėl priežasčių, 

susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, valstybės apmokamų laidojimo išlaidų aprašo patvirtinimo“ . 

Taip pat siūloma nustatyti ir paramos teikimo valstybės tarnautojo, žuvusio ar mirusio užsienyje dėl 

priežasčių, nesusijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, paramos suteikimo palaikams pervežti į Lietuvą 

tvarką.  

Projektu dėl persikėlimo išlaidų valstybės tarnautojų (karjeros ir vidaus tarnybos sistemos) 

perkėlimo į kitas pareigas kitoje gyvenamojoje vietovėje apmokėjimo atlikti tik redakcinio pobūdžio 

pakeitimai ir atsižvelgiant į tai, kad 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujos redakcijos Vidaus tarnybos 

statutui muitinės ir pataisos pareigūnai taps vidaus tarnybos sistemos pareigūnais, kartu siūloma 

pripažinti netekusiais galios Vyriausybės 2002 m. kovo 12 d. nutarimą Nr. 346 „Dėl pataisos pareigūno ir 

jo šeimos persikėlimo išlaidų kompensavimo tvarkos nustatymo“ ir 2008 m. rugpjūčio 27 d. nutarimą Nr. 

826 „Dėl Persikėlimo išlaidų, susijusių su laikinu Lietuvos Respublikos muitinės pareigūno perkėlimu, 

apmokėjimo taisyklių patvirtinimo“. 

Derinimas. Projektai derinti su Teisingumo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Finansų ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Valstybės 

tarnybos departamentu, Muitinės departamentu prie Finansų ministerijos ir Kalėjimų departamentu prie 

Teisingumo ministerijos. Į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir 

Užsienio reikalų ministerijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Finansų ministerija ir Muitinės 

departamentas prie Finansų ministerijos pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Kitos institucijos per nustatytą 

terminą išvadų nepateikė, tad laikoma, kad jos pritaria projektams. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

1. Projektu siūloma pagal Valstybės tarnybos įstatyme ir Vidaus tarnybos statute esančias 

nuorodas į Vyriausybės nustatytas tvarkas patvirtinti vieną valstybės tarnautojams, vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnams ir kursantams taikomą laidojimo išlaidų, palaikų pervežimo išlaidų ir jų 

apmokėjimo žuvus arba mirus Vyriausybės nutarimą. Pažymėtina, kad Diplomatinės tarnybos įstatymas 

numato analogiškas nuostatas ir nukreipia į Vyriausybės nustatytą tvarką. Manome, kad šiuo atveju būtų 

tikslinga išplėsti subjektų ratą ir šias nuostatas taikyti ir diplomatams, netvirtinant atskiros diplomatams 

taikomos tvarkos. 

2.  Taip pat ateityje svarstytina galimybė nustatyti laidojimo išlaidų ir palaikų pervežimo į 

Lietuvą išlaidų apmokėjimo konsoliduotą tvarką, kuri būtų taikoma valstybės tarnautojams (karjeros ir 

statutiniams), kariams, žvalgybos pareigūnams, pavedant atitinkamoms ministerijoms Vyriausybės 

posėdžio protokoliniu sprendimu. 

3. Siūlytume atsižvelgti į Teisingumo ministerijos 2018 m. lapkričio 14 d. išvadoje dėl projektų 

pateiktas pastabas (teikiant Vyriausybei projektus jos nebuvo įvertintos dėl pavėluoto išvados pateikimo). 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. lapkričio 23 

d. išvadoje Nr. NV-3104 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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